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ÜNLÜLERE MEKTUPLAR-Turan Dursun*1   

Türkiye’de siyasal islamın yükselişinde, Akp 
nasıl iktidar oldu? diye soranlara,cumhuriyetin 
nimetlerinden yayarlanıp,devamından yana olduğunu 
söyleyen  laiklere  ısrarla öneriyorum.80 sayfalık bu 
kitapta,Hıfzı Veldet Velidedeoğlu,Nadir Nadi,Melih 
Cevdet Anday, İlhan Selçuk, Ali Sirmen, Oktay Akbal, 
Hasan Cemal gibi gazetecilere,düşünürlere,Yekta 
Güngör Özden gibi AYM Başkanlığı yapmış 
bürokratlara, Erdal İnönü gibi bilimadamı ve 
siyasetci ile Süleyman Demirel ve Bülent Ecevit gibi 
politikacılara, dergi ve gazete yazılarına karşı yazdığı 
mektuplar var. Turan Dursun’un Aydın sorumluluğunu 
sonuna kadar yerine getirmiş olduğunu hatırlıyoruz, 

öğreniyoruz. Tümü düşünüldüğünde,adım adım 
bu güne nasıl gelindiğinin,70’li 80’li yılların acı bir 
resmidir mektuplar.Katledilmiş olması toplumumuzun 
eksiği ve acısıdır.Bedel ödemiştir. Yokluğunu 
hissediyoruz.Gafletin sonuçlarını görüyoruz.

İSLAM ÇAĞIMIZA YANIT VEREBİLİR Mİ?-Server 
Tanilli*2   

Hoca, kitabın girişine,”Türkiye’de laiklik uğruna 
mücadelede düşenlerin anısına…” notunu düşmüş.
Ben de hocamızın nezdinde,bedel ödeyen bütün 
Aydınlarımıza saygılarımı sunuyorum.Arka kapakta 
“Son yıllarda Müslüman ülkeler,şeriatçı akımlarla 
çalkalanıyor.Kimi yerde iktidara geçmiş bu akımların 
mesajında; Din ve inanç özgürlüğü ile yetinmeyip, 

SADECE, ÖZGÜR  OLANIN BİLİNCİ OLUR          
Bergson

Kör olasın demiyorum,kör olmada gör beni…

Gazetelerin kitap tanıtım eklerinde ve dergilerdeki kitap tanıtım yazılarında çoğunlukla yeni çıkan 
kitaplar tanıtılıyor.Elbetteki “kitap kurtları” için bunlar yararlı ve tanıtıcı olabilirler ancak bana hep 
ticari kaygılarla yazılmış yazılar olarak da çağrışım yapıyorlar.Bunlar da sıkça karşımıza çıkıyor.Ben, 

birkısmı  piyasada zorlukla bulunsa bile,kütüphane ve sahaflardan kolaylıkla temin edebileceğimiz, güncele dair 
birkaç kitabı, okura seçme şansını da vererek tanıtmayı yeğliyorum. Türkiye’yi, siyasi iklimini, İslam dünyasını, 
din felsefesini  anlatan bu seçki benim okuduklarımdır.Bu konularda yazılmış başka kitaplar da var,ancak 
önerdiklerim  benim kütüphanemde bulunanlardandır.

Ortadoğudaki son gelişmeler,İsrail’le direkt bağlantılı olmaktan çıktı, Arapların kendi aralarındaki hesaplaşmalara 
dönüştü.O mahalledeki kavgadan bize neydi?Ancak,bizdeki iktidar mücadeleleri bu merkezde gitmiyor muydu? 
Bizdeki iktidar şekillenmelerini etkileyen dini faktörler nelerdi? Bir toplumun gelişmesini “din” nekadar etkilerdi? 
Toplumdaki kanaat önderleri, politika yapıcılar,üst akıl ve tabiki parayı ve sopayı elinde bulunduranlar dinden 
ne kadar etkileniyorlardı? İnanç dünyasına nasıl bir geri dönüşüm/besleme, yönlendirme yapıyor veya bundan 
ne fayda sağlıyorlardı? 1933 yılında “ Eski Saat” dergisinde Falih Rıfkı Atay” Türkiye de demokrasi,  hoca 
ve mürteci saltanatı demektir” diye yazıyordu, Cumhuriyetin ulus olma projesini savunurken.Ve ardından 
“Mustafa Kemal’e halifeliği kabul ettirmeye muvaffak olamayan hoca ve mürteciler, Cumhuriyet kurulduktan 
hemen sonra,liberalizm ve demokrasi bayrağı açtılar. Bunlar için yol,uysal ve uygun fırka saflarına sinip yavaş 
yavaş siperlerini hazırlamaktı.” diye ekliyordu. Bundan sonraki gelişmeleri yakınlığı nedeniyle daha ayrıntılı 
hatırlayabiliyoruz. Köy Enstitüleri’nin kapatılması,İmam hatiplerin yaygınlaştırılması, DP iktidarı, darbe, 
ABD’nin Yeşil Kuşak projesi, Kanlı Pazar, darbe, siyasal İslamın yükselişi, Maraş ,Sivas ,Çorum katliamları, 
darbe, zorunlu din dersleri, Sovyetlerin yeşil kuşağı Afganistandan yarma girişimi,  İranda Ayetullah rejimi, Uğur 
Mumcu-Bahriye Üçok kayıpları/katladilişleri, Aziz Nesin’e saldırı ve Sivas katliamı, Ahmet Taner Kışlalı’nın katli, 
Akp iktidarı, 4+4+4,  Arap baharı, İŞİD … derken geldik bugüne….
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toplumu, devleti, giderek bireyi, İslama 
göre yeniden biçimlendirmek var.Bu 
mesajın çağımızla ilgisi ne? Aklın ve 
bilimin öncülüğü, düşünce ve örgütlenme 
özgürlüğü, başta emekcilerin ve kadınların 
olmak üzere temel insan hakları, kısaca 
uygarlığın ulaştığı vazgeçilmez değerler 
göz önünde tutulduğunda, neyi temsil 
ediyor bu akımlar? İslamın uyanışı 
mı gördüklerimiz? Yoksa, Müslüman 
dünyanın ilerleyişini durduracak, onu 
daha da gerilere savuracak gericilik 
rüzgarları mı?Laik ilkeyi kabul etmiş bir ülke 
bakımından daha da yakıcı sorular bunlar.
Okuyun göreceksiniz” diyor. O halde 
körlüğümüzü giderelim, gözümüzü açalım, 
okuyup görelim.

PEYGAMBERDEN IŞID’E-Modern 
dünyada İslami yaklaşımlar-Ali Murat 
İrat * 3    

Bu kitap, uzun bir tarihsel ve politik sürecin,İslamiyet 
içindeki kırılmalarının ve sürekliliklerinin bir maddi 
okumasıdır. İslamı “Şiddet-barış” gerilimiyle sınırlamak 
isteyen,kültür ve inanç alanına sıkıştıracağını düşünen 
yönelimler karşısında,İslamın geleceğini kestirebilmek 
için önce geçmişine uğruyor.Bizi Türkiye ve Osmanlı 
içi İslam tartışmalarına “ tarih”ten yaklaşmaya davet 
ediyor.İşid’den şikayet ederek, sızlanarak değil,onu 
anlayarak, ona göre konumlanarak mücadelenin 
yollarını bulmaya çabalıyor.

ELEŞTİREL DÜŞÜNCE VE İSLAM-Nurettin 
Değirmenci/Elk.Y.Müh.* 4    

Hemen her konuda meslektaşlarımızın eserleri 
karşımıza çıkıyor.Müzik, sanat, yazın dünyası 
bu örneklerle dolu. Meslaktaşımız kitabının 
önsözünde bu kitabı yazma gerekçesinin “ezber” 
olgusu olduğunu söylüyor.Ezberin bilimsel 
incelemesinin yapılmadan hayatın içine alınmasının, 
kopyacılık,aptallık,  bağnazlık,peşin hükümlülük gibi 
sonuçları olacağını, bu durumun da bir paradoks 
oluşturduğuna vurgu yapıyor. “Ezber” ve bunun 
sonucu “Akıl” denen ışıktan; geçmişte bilmeyerek, 
günümüzde bilerek uzaklaşma, kaçma .Ezberin 
sonucu kafalarda yaratılan tabular:Felaketin gerçek 
nedeni bu  diyor.Ve Montaigne’nin ağzından ekliyor; 
“İnsanlara yapılacak en büyük hizmet, onlara 
akıllarını kullanmayı öğretmektir.” (Denemeler)

AYDIN VE “AYDIN”-İlhan Arsel * 5     

Düşün dünyamızın tartışmasız en önemli 
yazarlarından olan  hocamız kitabının önsözüne, 
“Karanlığın aydınlığa başkaldırması” başlığı ile 
başlamış. Bu başkaldırmayla akıl çağını yaratan batı 
dünyası aydınları ile, böyle bir savaşıma yabancı 
kalan şeriat dünyası aydınlarının pek özet bir 
karşılaştırmasıdır; diyerek  kitabını tanıtmış.Toplumsal 
konulara ilginiz varsa,bu kitabı okumanızı hararetle 
öneririm.Böylece bu kitabı okuyan herkes düşünce 
dünyasının bir selfi fotoğrafını çekme fırsatı bulacak.
Bakın bakalım,tırnak (““) içinde misiniz dışında mı? 
Çemberin içindemisiniz yoksa dışında mı? 

“Kör olasın demiyorum  kör olma da gör beni” diyen 
Hasan Hüseyin Korkmazgil ,Acıyı Bal Eyledik şiirinde  
ne güzel söylemiş…

Görmemiz isteneni gösteren,duymamız isteneni 
duyuran,ezberlememiz isteneni ezberleten 
günlük akışı/alışkınlıklarımızı değiştirelim.Aklımızı 
aydınlatalım,soru soralım,aklımızı doğmaların 
esaretinden kurtaralım,özgürleştirelim.Bilinçlenelim.

“Özgürlük”  En büyük hasretimsin.
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